[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 от  31.01.2011 г.    № 3
  О внесении изменений в   Устав
   муниципального образования

   Селезневское сельское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение  (в редакции решений Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 29.05.2006 №17, от 28.03.2007 №5, от 11.04.2008 №81, от 23.06.2009 №20, от 15.12.2009 №35, от  28.06.2010   №24) в соответствие с нормами  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 19.06.2004  №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004  №199-ФЗ, от 30.12.2004 №211-ФЗ (ред. от 26.12.2005 №184-ФЗ), от 18.04.2005 №34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-ФЗ. от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 №201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, от 21.07.2007 №187- ФЗ, от 18.10.2007 №230- ФЗ, от 04.11.2007 №253 - ФЗ, от 08.11.2007 №257- ФЗ, от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008  № 77-ФЗ, от 23.07.2008  №160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, от 08.05.2010 № 83-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, от 03.11.2010  №286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-ФЗ, от 29.11.2010  №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ), ч.5 ст.24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Совет  депутатов  Селезневского  сельского  поселения

               РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  муниципального образования Селезневское сельское поселение (в редакции решений Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 29.05.2006 №17, от 28.03.2007 №5, от 11.04.2008 №81, от 23.06.2009 №20, от 15.12.2009 №35, от  28.06.2010   №24) следующие изменения:
1) часть 6 статьи 20 изложит в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется за счет собственных доходов местного бюджета сельского поселения.»;

2) в статье 22:

а)  в пункте 6 части 2 слова «и муниципальных учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

б) в пункте 16 части 3 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),»  исключить;

3) пункт 3 части 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«3) организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, а также полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»;» ;
4) в абзаце 1 части 9 статьи 31 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;
5) в статье 38:

а) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

б) часть  3 признать утратившей силу;

6) в статье 39:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное образование самостоятельно владеет, пользуется и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;
б) в части 2 после слов «Органы местного самоуправления сельского поселения» дополнить словами «,осуществляющие функции и полномочия учредителя,»;
в) часть 3 дополнить предложением следующего содержания:
«Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.»;

7) в пункте 7 части 1 статьи 41 слова «муниципальными учреждениями заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Велижская новь», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                            В.П.Новикова